[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

Постановление

_______2017                                         № _____

р. п. Каменоломни
	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 28.11.2012 № 867

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» (с изменениями от 05.04.2017), постановлением Администрации Октябрьского района от 03.04.2013 № 258 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Октябрьском районе Ростовской области» (с изменениями от 24.04.2017), постановлением Администрации Октябрьского района от 16.04.2013 № 298 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Октябрьском районе» (с изменениями от 03.04.2017), постановлением Администрации Октябрьского района от 18.04.2013 № 317 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального   обслуживания населения Октябрьского района (2013-2018 годы)» (с изменениями от 24.04.2017),  постановлением Администрации Октябрьского района от 04.04.2013 № 287 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Октябрьский район» (с изменениями от 29.06.2015), руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 28.11.2012 № 867 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы, начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.1. Врачей муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района, работников МБУЗ «Центральная районная больница» Октябрьского района, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), в 2017 году -131,2 процента, в 2018 году - до 200 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3.2. Среднего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района в 2017 году – 81,4 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области;

среднего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) муниципального учреждения «Центр  социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района в 2017 году – 90 процентов, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3.3. Младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района в 2017 году – 57,6 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3.4. Младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) муниципального учреждения «Центр  социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района  в 2017 году – 80 процентов, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3.5. Педагогических работников образовательных учреждений общего образования в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
3.6. Педагогических работников дошкольных образовательных учреждений в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы в сфере общего образования в Ростовской области.

3.7. Педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в 2017 – 2018 годах – до 100 процентов средней заработной платы учителей в Ростовской области.

3.8. Работников учреждений культуры в 2017 году – 90 процентов, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

3.9. Социальных работников в 2017 году – 80 процентов, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.».

1.2. Пункт 42 изложить в редакции:

«42. Обеспечить в 2017 – 2018 годах уровень номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах не ниже уровня, достигнутого в предыдущем году.».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского района принять аналогичные нормативные правовые акты в отношении муниципальных учреждений культуры.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации Октябрьского района в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.
          Глава Администрации

Октябрьского района                                                                   Л.В. Овчиева
Постановление вносит
финансово-экономическое управление

Администрации Октябрьского района

1